
Pag. n.  1    Delibera n.   123   del    26/06/2025 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE 

 
N°   123   del   26/06/2025    

 
 

 
 
Oggetto: Presa d’atto del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 105 del 25.06.2025 
“Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica (ISPRO). Nomina del Direttore Generale” 

Struttura Proponente S.S. Personale 
  
 

  Responsabile del procedimento: Dott.ssa Barbara Mengoni  

  Estensore         

 Allegati n.   

 
 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE X 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
 
Eseguibile a norma di Legge dal    26/06/2025      
 
Pubblicato a norma di Legge il      26/06/2025 
 
Inviato al Collegio Sindacale il       26/06/2025 

       
 
  
 
 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 
 
di questo Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica, con sede in Via Cosimo il Vecchio 2 - 
50139 Firenze, in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 105 del 25.06.2025 
 
 



Pag. n.  2    Delibera n.   123   del    26/06/2025 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

Visti: 
− il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 
− la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale  e 
 successive modifiche ed integrazioni; 
− la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74 recante “Disciplina dell’Istituto per lo 
 studio, la prevenzione e la rete oncologica (ISPRO)”; 
− la Delibera GRT n. 490 del 7 maggio 2018 di parere favorevole sullo statuto e regolamento 
 dell’ISPRO; 
− la Delibera DG ISPRO n. 150 del 31 maggio 2018 di presa d’atto della Delibera GRT n. 490 del  7 
 maggio 2018 sopra menzionata; 
− la Delibera DG ISPRO n. 277 del 11 ottobre 2021 con la quale è stato modificato lo Statuto 
 dell’Ente, il Regolamento di organizzazione e funzionamento e l’organigramma dell’Istituto 
 adottati con delibera del Direttore Generale n. 150 del 31/05/2018 e già modificati con  Delibera 
 del Direttore Generale n. 11 del 13/01/2020; 
 
Visto altresì il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 105 del 25.06.2025 che nomina 
Direttrice Generale dell’Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica la Dr.ssa Simona Dei e 
stabilisce di subordinare l’efficacia della nomina e la stipula del relativo contratto di diritto privato, di durata 
triennale, alla cessazione dell’incarico attualmente ricoperto di Direttrice Sanitaria presso l’Azienda USL 
Toscana Centro e al permanere del collocamento in aspettativa da parte della stessa Azienda; 
 
Considerato che con il sopra citato Decreto, Allegato “A” sono stati assegnati alla nuova Direttrice 
Generale dell’ISPRO gli obiettivi proposti dalla Direzione Sanità, Welfare e Coesione Sociale della Giunta 
Regionale Toscana; 
 
Considerato inoltre che è stato stipulato il relativo contratto di diritto privato con la Regione Toscana, di 
durata triennale, con decorrenza dal 26.06.2025; 
 
Ritenuto di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile al fine di garantire l’immediato 
insediamento nelle attività e nelle responsabilità conferite; 
 

 
 

DELIBERA 
 
Per quanto esposto in narrativa, che espressamente si richiama: 
 

1. Di prendere atto della nomina del Direttrice Generale dell’ISPRO nella persona della Dr.ssa 
Simona Dei ai sensi del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 105 del 
25.06.2025; 

2. Di prendere atto delle dimissioni della Dr.ssa Simona Dei dall’incarico di Direttrice Sanitaria 
dell’Azienda USL Toscana Centro in data 25.06.2025 e del conseguente collocamento in 
aspettativa; 

3. Di prendere atto che con il sopra citato Decreto, Allegato “A”, sono stati assegnati alla nuova 
Direttrice Generale dell’ISPRO gli obiettivi proposti dalla Direzione Sanità, Welfare e Coesione 
Sociale della Giunta Regionale Toscana; 

4. Di dare atto che è stato stipulato il relativo contratto di diritto privato con la Regione Toscana, 
di durata triennale, con decorrenza dal 26.06.2025; 

 

 



Pag. n.  3    Delibera n.   123   del    26/06/2025 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 42, comma 4, 
della L.R. Toscana n. 40/2005 al fine di garantire l’immediato insediamento nelle attività e nelle 
responsabilità conferite; 

6. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R. 
Toscana n. 40/2005 e ss.mm.ii., contemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicità degli atti 
di questo Istituto. 

 
 
 

                                   LA DIRETTRICE GENERALE       
   Dott.ssa Simona Dei 



Pag. n.  4    Delibera n.   123   del    26/06/2025 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE: 
 
► Tutte le Strutture  ISPRO; 
► SOS Gestione Giuridica del Personale Azienda USL Toscana Centro; 
► SOS Gestione Economica del Personale Azienda USL Toscana Centro; 
► UOC Trattamento Economico ESTAR; 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-06-26T15:32:02+0200
	MENGONI BARBARA


		2025-06-26T15:33:37+0200
	SIMONA DEI




